PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Толстовского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2015 № 6                                                                                 п. Толстовский
О проведении конкурса на сдачу

в аренду инженерных сооружений

В целях увеличения доходов  бюджета от использования муниципального имущества, руководствуясь ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,   «Правилами  проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования  договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  владения  и  (или)  пользования  в  отношении  государственного  или  муниципального  имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в  отношении   которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем  проведения    торгов  в  форме  конкурсов»,  утвержденного  приказом  Федеральной  антимонопольной  службы  от  10  февраля  2010  г.  № 67
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26.06.2015 торги в форме конкурса, открытого по составу участников  стоимости годовой арендной платы на право заключения договора аренды  муниципального имущества.
2. Выставить на конкурс 2 Лота:

Лот № 1: инженерные сооружения, расположенные по адресу: Алтайский  край,  Каменский  район,  п. Толстовский. Инженерные сооружения находятся в собственности муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Лот № 2: инженерные сооружения, расположенные по адресу: Алтайский  край,  Каменский  район,  п. Тамбовский. Инженерные сооружения находятся в собственности муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края.
         Целевое использование – обеспечение населения питьевой водой и производственных объектов технической водой.

         Начальная цена (начальный размер годовой арендной платы):

 Лот № 1 -  6324 рубля 00 копеек (Шесть тысяч триста двадцать четыре рубля 00 копеек) (без учета НДС), задаток 632 рубля 40 копеек (Шестьсот тридцать два рубля 40 копеек);

Лот № 2 - 4614 рублей 00 копеек (Четыре тысячи шестьсот четырнадцать рублей 00 копеек) (без учета НДС), задаток 461 рубль 40 копеек (Четыреста шестьдесят один рубль 40 копеек).
3. Заключить с претендентами на участие в конкурсе договор о задатке.

4. Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни с 14.00 до 16.00 с 25 мая 2015 г. до  26 июня 2015 до 15.00 часов, по адресу: Алтайский край, Каменский район, п. Толстовский, ул. Центральная, д. 49, кабинет № 1 (заместитель главы Администрации сельсовета).
Конкурсные условия: - срок аренды 5  лет;

 - обеспечивать сохранность и своевременно производить текущий ремонт инженерных сооружений.

          5. Утвердить состав конкурсной  комиссии по проведению конкурса на сдачу в аренду инженерных сооружений в составе:

	Мороз Светлана Александровна

Смородина Людмила Николаевна
	-

-
	глава сельсовета, председатель комиссии;
заместитель главы Администрации                                                                                сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Шевлякова Светлана Николаевна
	-

	фельдшер Тамбовского фельдшерско-акушерского пункта (по согласованию);

	Напалкова Галина Васильевна
	-
	специалист Администрации сельсовета (по согласованию);

	Шевляков Евгений Александрович
	-
	главный специалист по управлению имуществом комитета Администрации района по экономике и управлению имуществом (по согласованию).

          6. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на сдачу в аренду инженерных сооружений:

          Конкурсной комиссией осуществляется вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.
7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы
Администрации сельсовета                                                              Л.Н. Смородина